REQUERIMENTO DE INFORMÇÂO Nº   , 2003

(Da Senhora Vanessa Grazziotin)

Solicita à Senhora Ministra da

Assistência e Promoção Social,

informações sobre projetos a serem

aplicados na região Amazônica.

Senhor Presidente:

Com fundamento  no art. 50,   § 2º , da Constituição Federal e nos

arts. 24, inciso V e § 2º, e 115, inciso I , do Regimento Interno, solicito  a V.

Exª., seja encaminhado ao Ministério da Assistência e Promoção Social, o

seguinte pedido informação:

A Região Amazônica é uma das regiões que mais necessita das

Ações Sociais do Governo Federal, por este motivo é importante que esta

Casa tenha acesso às informações dos planos e projetos que o Poder

Executivo tem para a região Amazônica.

Diante disso é que solicito deste Ministério as seguintes

informações:

• Quais são os projetos que esse Ministério tem para

região Amazônica, a curto  e médio prazo, especialmente

no biênio 2003/2004;

• Quais os recursos já aplicados para a região Amazônica,

especificando os valores e os beneficiados, por estado.

Sala das Sessões, em 02 de abril de 2003.

Deputada Vanessa Grazziotin

PCdoB/AM